Requerimento n.º  341/2016.

Senhor Presidente.

         O Vereador Antonio Soares Gomes Filho, requer nos termos regimentais após aprovação em plenário seja encaminhado ao EXMO Prefeito municipal o seguinte pedido de informação.

- Considerando resposta do Requerimento nº 1.852/2014 Processo 19.818/2014 quanto canalização do Ribeirão Pinheiro no Bairro Capuava.

- Considerando que a resposta enviada a esta Casa de Leis, informava que a conclusão da obra está em fase de finalização;

- Considerando que até a atual data, as obras não foram nem iniciada;

Pergunta:

Em que fase, encontra-se o referido Projeto?

Existe engenheiro da municipalidade acompanhando o Projeto?

Caso positivo, quem?

Justificativa:

As obras de canalização se faz necessário devido o desmoronamento constante, comprometendo as vias publicas que margeiam o Ribeirão Pinheiro no Bairro Capuava.

                                                             Valinhos, aos 10 de Março 2016.
                     Tunico

                   Vereador